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E 84/2020 vp Valtioneuvoston selvitys: Euroopan komission tiedonanto Vuoteen 2030 
ulottuvasta biodiversiteettistrategiasta - Luonto takaisin osaksi elämäämme 

Pyydettynä lausuntona Valtioneuvoston selvityksestä: Euroopan komission 
tiedonanto vuoteen 2030 ulottuvasta biodiversiteettistrategiasta - Luonto 
takaisin osaksi elämäämme (E 84/2020 vp) Metsäteollisuus ry toteaa 
seuraavaa: 
 
Metsäteollisuus pitää uuden EU:n biodiversiteettistrategian luonnon 
monimuotoisuutta koskevia tavoitteita erittäin kunnianhimoisina ja on 
samalla huolissaan siitä, että strategia laadittiin ilman kattavaa arviota sen 
taloudellisista ja sosiaalisista vaikutuksista.  
 
Metsäteollisuus yhtyy valtioneuvoston näkemykseen siitä, että kestävyyttä 
on edistettävä holistisesti huomioiden sen kaikki osa-alueet. Jäsenmaiden 
erityispiirteet, kuten metsien kansantaloudellinen merkitys, on huomioitava. 
Suomalainen metsäteollisuus hyödyntää metsiä vastuullisesti ja 
pitkäjänteisesti luoden työtä ja hyvinvointia koko maahan. Valitettavasti 
biodiversiteettistrategia ei kuitenkaan tunnista kestävän metsätalouden 
merkitystä osana EU:n tulevaisuutta. Metsäteollisuus korostaakin, että 
jatkotyössä Suomella on oltava yhtenäinen ja selkeä näkemys 
metsätalouden merkityksestä kestävän talouden ajurina. 
 
Biodiversiteettistrategiassa esitetyt suojelu- ja ennallistamistavoitteet ovat 
erittäin korkeat. Metsäteollisuus pitää valtioneuvoston tapaan tärkeänä 
sitä, että suojelutavoitteisiin pyritään jäsenmaiden valitsemilla keinoilla ja 
jäsenmaiden olosuhteet huomioiden. Metsäteollisuus korostaa, että 
suojelu- ja ennallistamispinta-alojen suoran kasvattamisen sijaan tulee 
huomioida kestävässä metsänhoidossa jo käytettyjä toimenpiteitä luonnon 
monimuotoisuuden edistämiseksi. Suomessa talouskäytössä olevista 
metsistä yli 90 prosenttia on sertifioitu globaalien sertifiointijärjestelmien 
alla, ja luonnonhoitotoimet ovat osa arjen metsätaloutta. 
 
Metsäteollisuus pitää tärkeänä, että suojelu kohdistetaan kriittisiin 
kohteisiin ja suhtautuu varauksella komission esitykseen lisätä 
kytkeytyneisyyttä. Jo suojeltujen metsäalueiden "kytkeminen" toisiinsa 
saattaa rajoittaa välialueen metsien talouskäyttöä. Kytkeytyneisyyttä 
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koskevat Suomen kannat eivät saa myöskään johtaa maankäyttö- ja 
rakennuslain kautta metsien lisäsuojeluun kaavoituksen avulla ja ilman 
korvausta maanomistajalle. 
 
Metsäteollisuus yhtyy valtioneuvoston näkemykseen, että taakanjako 
jäsenmaiden välillä on oltava reilu. Suomesta ei saa tulla taakan kantajaa 
sen takia, että maassamme sijaitsee runsaasti metsiä ja turvemaita. On 
varmistettava, etteivät biodiversiteettistrategian toimenpiteet uhkaa 
metsäteollisuuden puun käyttöä ja sen mahdollista lisäämistä. Puun käytön 
rajoittaminen vaarantaisi sekä nykyisen tuotannon että tulevaisuuden 
investoinnit puupohjaiseen kiertotalouteen. 
 
Metsäteollisuus tukee valtioneuvoston näkemystä metsäpolitiikan 
kuulumisesta jäsenvaltioiden päätäntävaltaan. Suomen tuleekin vaatia 
selkeitä kirjauksia jäsenvaltioiden toimivallasta ja pysyvän metsäkomitean 
roolista biodiversiteettistrategiassa esitetyissä metsäkysymyksissä, kuten 
primäärimetsän ja vanhan metsän määritelmä sekä niin sanottu closer-to-
nature-forestry.  
 
Metsiä ja metsäsektoria varten on komissiossa valmistelussa erillinen, 
itsenäinen ja kokonaisvaltainen metsästrategia. Valtioneuvoston tapaan 
metsäteollisuus pitää EU:n metsästrategiaa tärkeänä sovitettaessa yhteen 
monimuotoisuustavoitteita ja metsiin liittyviä muita politiikkoja. EU:n uuden 
metsästrategian ei tule miltään osin olla alisteinen EU:n 
biodiversiteettistrategialle. Metsästrategian valmistelussa on otettava 
lähtökohdaksi koko metsäsektorin arvoketju sekä metsäsektorin 
sosiaalinen ja taloudellinen merkitys.  
 
Lisäksi metsäteollisuus esittää huolensa siitä, että EU:n 
biodiversiteettistrategia kattaa hyvin laajan kirjon talous-, elinkeino- ja 
teollisuuspolitiikan lohkoille kuuluvia asioita metsäpolitiikan ja 
ympäristönsuojelun ohella. Metsäteollisuus pitääkin erittäin tärkeänä, että 
eri vastuuministeriöillä on valmius ehdotusten talous- ja ohjausvaikutusten 
huolelliseen arviointiin sekä riittävät resurssit strategian toimenpiteiden 
seurantaan ja niihin liittyvään kommentointiin tavalla, jota aiemmat tämän 
teeman alla olleet strategiat eivät ole vaatineet.  
 
 
Metsäteollisuus ry 

 
Timo Jaatinen 
toimitusjohtaja 

 


